
Пропозиції спеціальностей і спеціалізацій,  
за якими здійснюватиметься підготовка фахівців на механіко-математичному факультеті  ЛНУ ім. Івана Франка 

Cпеціальності, за якими проводяться захист  
дисертацій на здобуття наукових ступенів 

Спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка фахівців у ВНЗ 

Пропозиції спеціальностей і спеціалізацій, за якими здійснюватиметься 
підготовка фахівців у  ЛНУ ім. Івана Франка 

Шифр Галузь науки, 
група 
спеціальностей 
спеціальність 

Галузь науки, 
за якою 
присуджується 
науковий 
ступінь 

Шифр і 
найменування 
галузі знань 

Найменування і код 
спеціальності 

Новий код 
спеціальності 
(пропозиція) 

На основі якого 
ступеня 
здобувається 
(код напряму чи 
спеціальності 

Перелік 
спеціалізацій 

Випускаюча 
кафедра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01 Фізико-

математичні 
науки 

 0402– Фізико-
математичні 
науки 

      

|01.01.00 Математика        
01.01.01 Математичний 

аналіз 
Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.01 6.040201 Математичний та 
функціональний 
аналіз 

Математичного 
та 
функціонального 
аналізу 

Математика 8.04020101 8.040201.01.01.01 6.040201 або 
7.040201.01 

Матем. аналіз 01.01.01 9.040201.01.01.01 8.040201.01.01.01 
0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.01 6.040201  Математичного 
та 
функціонального 
аналізу 

Математика 8.04020101 8.040201.01.01.01 6.040201 або 
7.040201.01 

Матем. аналіз 01.01.01 9.040201.01.01.01 8.040201.01.01.01 
0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.01 6.040201 Теорія функцій Теорії функцій 
та теорії 
ймовірностей 

Математика 8.04020101 8.040201.01.01.01 6.040201 або 
7.040201.01 

Матем. аналіз 01.01.01 9.040201.01.01.01 8.040201.01.01.01 
0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.01 6.040201  Теорії функцій 
та теорії 
ймовірностей 

Математика 8.04020101 8.040201.01.01.01 6.040201 або 
7.040201.01 

Матем. аналіз 01.01.01 9.040201.01.01.01 8.040201.01.01.01 
01.01.02 Диференціальні 

рівняння 
Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.02 6.040201 Диференціальні 
рівняння 

Диференціаль-
них рівнянь Математика 8.04020101 8.040201.01.01.02 6.040201 або 

7.040201.01 
Диф. рівняння 01.01.02 9.040201.01.01.02 8.040201.01.01.02 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.02 6.040201  Диференціаль-
них рівнянь Математика 8.04020101 8.040201.01.01.02 6.040201 або 

7.040201.01 
Диф. рівняння 01.01.02 9.040201.01.01.02 8.040201.01.01.02 

01.01.03 Математична 
фізика 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.03 6.040201 Рівняння 
математичної 
фізики 

Диференціаль-
них рівнянь Математика 8.04020101 8.040201.01.01.03 6.040201 або 

7.040201.01 
Матем. фізика 01.01.03 9.040201.01.01.03 8.040201.01.01.03 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01.01.04 Геометрія та 

топологія 
Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.04 6.040201 Геометрія і 
топологія 

Геометрії та 
топології 

Математика 8.04020101 8.040201.01.01.04 6.040201 або 
7.040201.01 

Геом. та 
топологія 

01.01.04 9.040201.01.01.04 8.040201.01.01.04 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.04 6.040201  Геометрії та 
топології Математика 8.04020101 8.040201.01.01.04 6.040201 або 

7.040201.01 
Геометрія та 
топологія 

01.01.04 9.040201.01.01.04 8.040201.01.01.04 

01.01.05 
 

Теорія 
ймовірностей і 
математична 
статистика 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 

7.04020501 
7.04020101 

7.040205.01.01.05 
7.040201.01.01.05 

6.040205 
6.040201 

 Теоретичної та 
прикладної 
статистики Прикладна та 

теор. статистика 
Математика 

 
8.04020501 
8.04020101 

 
8.040205.01.01.05
8.040201.01.01.05 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201, 
7.040201.01 

Теорія 
ймовірностей і 
мат. статистика 

01.01.05 9.040205.01.01.05 
9.040201.01.01.05 

8.040205.01.01.05 
8.040201.01.01.05 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 

7.04020501 
7.04020101 

7.040205.01.01.05 
7.040201.01.01.05 

6.040205 
6.040201 

 Теоретичної та 
прикладної 
статистики  

Прикладна та 
теор. статистика 
Математика 

 
8.04020501 
8.04020101 

 
8.040205.01.01.05
8.040201.01.01.05 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 або 
7.040201.01 

Теорія 
ймовірностей і 
мат. статистика 

01.01.05 9.040205.01.01.05 
9.040201.01.01.05 

8.040205.01.01.05 
8.040201.01.01.05 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 

7.04020501 
7.04020101 

7.040205.01.01.05 
7.040201.01.01.05 

6.040205 
6.040201 

 Вищої 
математики 

Прикладна та 
теор. статистика 
Математика 

 
8.04020501 
8.04020101 

 
8.040205.01.01.05
8.040201.01.01.05 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 або 
7.040201.01 

Теорія ймов.  і 
мат. статистика 

01.01.05 9.040205.01.01.05 
9.040201.01.01.05 

8.040205.01.01.05 
8.040201.01.01.05 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.05 6.040201  Теорії функцій 
та теорії 
ймовірностей Математика 8.04020101 8.040201.01.01.05 6.040201, 7.040201 

Теорія ймов.  і 
мат. статистика 

01.01.05 9.040201.01.01.05 8.040201.01.01.05 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01.01.06 Алгебра та 

теорія чисел 
Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.06 6.040201 Алгебра і теорія 
чисел 

Алгебри та 
логіки Математика 8.04020101 8.040201.01.01.06 6.040201 або 

7.040201.01 
Алгебра та 
теорія чисел  

01.01.06 9.040201.01.01.06 8.040201.01.01.06 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.06 6.040201  Алгебри та 
логіки Математика 8.04020101 8.040201.01.01.06 6.040201 або 

7.040201.01 
Алгебра та 
теорія чисел  

01.01.06 9.040201.01.01.06 8.040201.01.01.06 

01.01.07 Обчислювальна 
математика  

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.07 6.040201  Математичного 
моделювання Математика 8.04020101 8.040201.01.01.07 6.040201 або 

7.040201.01 
Обчислювальна 
математика 

01.01.07 9.040201.01.01.07 8.040201.01.01.07 

01.01.08 Математична 
логіка, теорія 
алгоритмів і 
дискретна 
математика 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.01.08 6.040201 Дискретна 
математика та 
теоретичні 
основи 
інформатики 

Алгебри та 
логіки Математика 8.04020101 8.040201.01.01.08 6.040201 або 

7.040201.01 
Мат. логіка, 
теорія алг. і 
дискр.матемем. 

01.01.08 9.040201.01.01.08 8.040201.01.01.08 

01.01.09 Варіаційне 
числення та 
теорія 
оптимального 
керування 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 
Мат.економіка та 
економетрія 

7.04020501 
7.04020101 
 
7.04020103 

7.040205.01.01.09 
7.040201.01.01.09 
 
7.040201.01.01.09 

6.040205 
6.040201 
 
6.040201 

 Математичної 
економіки і 
економетрії 

Прикладна та 
теор. статистика 
Математика 
Мат.економіка та 
економетрія 

 
8.04020501 
8.04020101 
 
8.04020103 

 
8.040205.01.01.09
8.040201.01.01.09 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 або 
7.040201.01 

Вар. числення та 
теорія опт.-ного 
керування 

01.01.09 9.040205.01.01.09 
9.040201.01.01.09 

8.040205.01.01.09 
8.040201.01.01.09 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 

7.04020501 
7.04020101 

7.040205.01.01.09 
7.040201.01.01.09 

6.040205 
6.040201 

 Теоретичної та 
прикладної 
статистики  Прикладна та 

теор. статистика 
Математика 

 
8.04020501 
8.04020101 

 
8.040205.01.01.09
8.040201.01.01.09 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 або 
7.040201.01 

Вар. числення та 
теорія опт.-ного 
керування 

01.01.09 9.040205.01.01.09 
9.040201.01.01.09 

8.040205.01.01.09 
8.040201.01.01.09 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01.01.10 Дослідження 

операцій та 
теорія ігор 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 
Мат.економіка та 
економетрія 

7.04020501 
7.04020101 
 
7.04020103 

7.040205.01.01.10 
7.040201.01.01.10 
 
7.040201.01.01.10 

6.040205 
6.040201 
 
6.040201 

 Математичної 
економіки і 
економетрії 

Прикладна та 
теор. статистика 
Математика 
Мат.економіка та 
економетрія 

 
8.04020501 
8.04020101 
 
8.04020103 

 
8.040205.01.01.10
8.040201.01.01.10 
 
8.040201.01.01.10 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 
 або  
7.040201.01 

Дослідження 
операцій та 
теорія ігор 

01.01.10 9.040205.01.01.10 
9.040201.01.01.10 

8.040205.01.01.10 
8.040201.01.01.10 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 

7.04020501 
7.04020101 

7.040205.01.01.10 
7.040201.01.01.10 

6.040205 
6.040201 

 Теоретичної та 
прикладної 
статистики  Прикладна та 

теор. статистика 
Математика 

 
8.04020501 
8.04020101 

 
8.040205.01.01.10 
8.040201.01.01.10 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201 або 
7.040201.01 

Дослідження 
операцій та 
теорія ігор 

01.01.10 9.040205.01.01.10 
9.040201.01.01.10 

8.040205.01.01.10 
8.040201.01.01.10 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Статистика 
Математика 
Актуарна та фін. 
математика 

7.04020501 
7.04020101 
 
7.04020102 

7.040205.01.01.10 
7.040201.01.01.10 
 
7.040201.01.01.10 

6.040205 
6.040201 
 
6.040201 

 Математичного 
моделювання 

Прикладна та 
теор. статистика 
Математика 
Актуарна та фін. 
математика 

 
8.04020501 
8.04020101 
 
8.04020102 

 
8.040205.01.01.10
8.040201.01.01.10 
 
8.040201.01.01.10 

6.040205 або 
7.040205.01 
6.040201  
або  
7.040201.01 

Дослідження 
опер. та теор.ігор 

01.01.10 9.040205.01.01.10 
9.040201.01.01.10 

8.040205.01.01.10 
8.040201.01.01.10 

01.02.00 Механіка         
01.02.01 Теоретична 

механіка 
Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Теор. і прикл. 
механіка 

7.04020201 7.040202.01.02.01 6.040202  Механіки 

Теор. і прикл. 
механіка 

8.04020201 8.040202.01.02.01 6.040202 або 
7.040202.01.02. 

Теор. механіка 01.02.01 9.040202.01.02.01 8.040202.01.02.01 
0402– Фізико-
математичні 
науки 

Теор. і прикл. 
механіка 

7.04020201 7.040202.01.02.01 6.040202  Механіки 

Теор. і прикл. 
механіка 

8.04020201 8.040202.01.02.01 6.040202 або 
7.040202.01.02. 

Теор. механіка 01.02.01 9.040202.01.02.01 8.040202.01.02. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01.02.04 Механіка 

деформівного 
твердого тіла 

Фізико-
математичні,  
технічні 
 науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Теор. і прикл. 
механіка 

7.04020201 7.040202.01.02.04 6.040202  Механіки 

Теор. і прикл. 
механіка 

8.04020201 8.040202.01.02.04 6.040202 або 
7.040202.01.02. 

Механіка 
деформівного 
твердого тіла 

01.02.04 9.040202.01.02.04 8.040202.01.02. 

01.02.05 Механіка рідини, 
газу та плазми 

Фізико-
математичні,  
технічні 
 науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Теор. і прикл. 
механіка 

7.04020201 7.040202.01.02.05 6.040202  Механіки 

Теор. і прикл. 
механіка 

8.04020201 8.040202.01.02.05 6.040202 або 
7.040202.01.02. 

Механіка рідини, 
газу та плазми 

01.02.05 9.040202.01.02.05 8.040202.01.02. 

01.05.00 Інформатика і 
кібернетика 

        

01.05.01 Теоретичні 
основи 
інформатики та 
кібернетики 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.05.01 6.040201 Криптологія та 
алгебраїчна 
теорія кодів 

Алгебри та 
логіки Математика 8.04020101 8.040201.01.05.01 6.040201 або 

7.040201.01 
Теор. основи 
інформатики та 
кібернетики 

01.05.01 9.040201.01.05.01 8.040201.01.05.01 

01.05.02 Математичне 
моделювання та 
обчислювальні 
методи 

Фізико-
математичні,  
технічні 
 науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.05.02 6.040201 Математичне 
моделювання 
фізико-
механічних 
процесів 

Математичного 
моделювання Математика 8.04020101 8.040201.01.05.02 6.040201 або 

7.040201.01 
Математичне 
моделювання та 
обч.-ні методи 

01.05.02 9.040201.01.05.02 8.040201.01.05.02 

01.06.00 Історія фізико-
математичних 
наук 

        

01.06.01 Історія фізико-
математичних 
наук 

Фізико-
математичні 
науки 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.06.01 6.040201 Історія та 
методологія 
математики 

Математичного 
та 
функціонального 
аналізу 

Математика 8.04020101 8.040201.01.06.01 6.040201 або 
7.040201.01 

Історія фізико-
математичних 
наук 

01.06.01 9.040201.01.06.01 8.040201.01.06.01 

0402– Фізико-
математичні 
науки 

Математика 7.04020101 7.040201.01.06.01 6.040201 Історія та 
методологія 
математики 

Геометрії та 
топології Математика 8.04020101 8.040201.01.06.01 6.040201 або 

7.040201.01 
Історія фізико-
математичних 
наук 

01.06.01 9.040201.01.06.01 8.040201.01.06.01 

 


